
UCHWAŁA NR XLV/374/22 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 21 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Pszczyńskiego z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

Na podstawie art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526), w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn.zm.) 

 
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Uznać skargę na działanie Starosty Pszczyńskiego za bezzasadną, z przyczyn opisanych w uzasadnieniu. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady z obowiązkiem poinformowania Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 26 sierpnia 2022 r. do Rady Powiatu Pszczyńskiego wpłynęło pismo Wojewody Śląskiego  
dotyczące skargi z dnia 19 sierpnia 2022 r. na niedopełnienie obowiązków i działalność na szkodę interesu 
publicznego, m.in. na Starostę Pszczyńskiego, poprzez tolerowanie nielegalnego zrzutu ścieków w Gminie 
Miedźna do rzeki Pszczynki. Wojewoda Śląski przekazał skargę do  rozpatrzenia, m.in. Radzie Powiatu 
Pszczyńskiego, powołując się na art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego. W związku  
z powyższym na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu  
5 września br. jej członkowie analizowali skargę oraz wysłuchali wyjaśnień Naczelnika Wydziału 
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Radcy Prawnego Starostwa. Rozpatrując przedmiotową 
skargę uznano ją za bezzasadną, albowiem w aktualnym stanie prawnym Starosta Pszczyński nie posiada 
kompetencji do podjęcia działań w sprawie objętej skargą.  W dniu 1 stycznia 2018 r. weszły w życie 
przepisy nowego Prawa wodnego uchwalonego w dniu 20 lipca 2017 r. (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 2233  
z późn. zm.) powołujące  Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Zgodnie z ww. ustawą 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie przejęło kompetencje starostów, w tym kompetencje  
do wykonywania przez Starostę Pszczyńskiego czynności objętych niniejszą skargą. Z treści pisma 
Wojewody Śląskiego wynika, że skarga została przekazana także do organów właściwych, w tym  
do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni w Katowicach. W aktualnym   
stanie prawnym Starosta Pszczyński nie ma żadnych możliwości zajmowania się przedmiotową sprawą,  
w związku z tym skargę należy uznać za bezzasadną.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



